
z 

z A epumica: DEL ECUADOR ” 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

$ » 
» o | - o aan: 

A $ : | RESOLUCION No. 87-2-2-1- 00385: 

V Y AB. GUSTAVO ORTEGA TRUJILLO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL. 

Bn ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora . 
Suporinteudente do Compañías, según Resolución No. ADM-86- 
394 ¿21 31 de diciembre de 1986; 

7 

CONSIDERANDO 
EE 
vu E 

Notario vi; 
Marcos Día 

capita Zo 
O | GUAYAS, 

QUE el econorista Jorge Guido Serrano. Carcía, con el 
patrocinio del doctor Karciso Séínchez, en su calidad de 
Gerento do la compañía, ha solicitado la aprobación de la 
indicucda escritura pública, a cuyo efecto ha presentado 
tros copias certificadas de la misma:  -. 

20 do novienbro de 1986 se ha otorgado ante el 
¿sino Primero del cantón Guayaquil, abogado 
MS quo toa la cscritura pública de aumento de 
forme de statutos de SER VICIOS NACIONALES 

OVINACIONAL CÍA, £TDA. h
y
 
3
 

e
 

Ne
l 
.
 

e 

QUE el Departamento de inspección y Análisis ha pre- 
sentado el informe favorabie,No. 86-720-1L del 30 de 
septiembre de 1556; - os 

3 

: rara Qu el Depa etanento Jurídico rediante oficio No. SC-D3J- 
RL-87+-0669 dol 16 de febrero de 1937, ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que 
considora que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; La a 

. yor .” MH 

Oo En ejercicio de las at ribuciones que le confiere la 

o | RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMORO,.- AYFROBAR: a) el aumento de capital 

E de SERVICIOS NACIONALES GUAYAS, SERVINACIONAL CIA. LIVA. 
E por STISCIENTOS MIL SUCRES dividido en seiscientas ¡¿arti- 

A cipaciones de un mil sucres cada una; y, b) la reforma de 
estatutos constentes en la referida escrítura. 

   

  

ARTICULO SEGUNDO, - VISPONER cue un extracto de la 
Nndicada escritura pública se publiaue, por Una VOZ, Gin 
¿no de los die rios de meyor circuleción en Gua; yaquil. Cin 
—iejosplar de la publicación deberá entregarse a este DesN 

acho, ) 

ACTI Ova os fal copla del decumento 
, 

y 

   de 198 
a . Am A 

A 
GUAY eu dl



> vo * 

ERA DEL ECUADOR Y 
, ¿JENCIA DE COMPAÑIAS VOUÍL q 

Foja 2 de 2 

  

Resolución No. 87-2-2-1- 00385 
Compañía: SERVICIOS NACIONALES GUAYAS, SERVINACIONAL 

CIA. LTDA. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Vigésino 
Primero del cantón Cuayaquil, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba del contenido 
de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

APTICULO CUARTO. - DISPONER que el Registrador Mercantil 
cel cantón Guayaquil: a) Inscriba la referida escritura 
pública junto con la presente Resolución, archive una copía 
de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de 
la inscripción que se ordena; y, b) cumpia las demás pres- 
eripciones contenidas en la Loy de Registro y el artículo 
335 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO, - DISPONER que el Notario Vigésino 
Prinero del cantéín Guayequil, anote al margen de las matrices 
de las escrituras públicas de 7 y 22 de noviembre de 1924 
por la cual se constituyó y rectificó la compañía en refe- 
réncia, que ha procedido a gumentar el capital y reformar 
sus estatutos, reájante la escritura pública que se aprusba 
por la presente Resolución y siente razón de esta anotación, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y fignmada en la Superintendencia de 
Compañitas, en Guayaquil, 2 2 E, log? 

   
Ab. Custávte Oftega Tgujillo 

INTE: E COMPANIAS 
) 

cEJa3or (Y, 
DL: PIM : 
Exp, No.26325-84 

dy 

CETECO: Cue cs fiel copia del documento 
bos o ES cai artis 0% la 
REE 

e a LAz in 13 

Guayaquil 0 k Hen % 198 Ys q de 198 

  

SECRETA MO GENERAL 
GUAYAQUIL



TIFICO: “ue con fecha de hoy, queda inscrite la presente Reso- 

lución de fojas 5.665 a 5.669, número 458 del Renistro Mercen- 

til, Libro de Industriales y anoteda bajo el número 3.295 del 

Repertorio +- Mueyaquil, veintitres de Marzo de mil novecien Y 

tos ochenta i siete .- El Renistredor Mergantil.- / PA 
A Z. 

    

        

  

CORTIFICO: que con fecha de hoy, se tomó note de ordenado - 
> en la anterior Resolución a fojas 25.069 y 25.42 del Registro 

Mercantil, Libro de Industriales de 1.504, el“margen de las - 

inscripciones respectivas .- uayaguí Y, veintitres de Marzo de 

mil novecientos ochenta i a All Registrador Mercantil.-    

    

  

ER MIGUEL ALCIVAR A 
Regustiador Mercantil del Certán 

o


